NSTITUCION UNIVERSITA

COSTOS DE LA PLANEACION AGREGADA

OLOMBIANO

POLITECNICO GRAN

NAYDA JULIANA SANCHEZ ARIAS (njusanchez)

3

Si

$6,015,966 | $12,000,00 | $2,358,000 $20,373,96

0 6
660 $6,015,966 $0 $1,980,000 $0 $7,995,966
253 $6,015,966 $0 $759,000 $0 $6,774,966
506 $6,015,966 $0 $1,518,000 $0 $7,533,966
506 $4,010,644 | $500,000 | $1,518,000 $0 $6,028,644
95 $4,010,644 $0 $285,000 $0 $4,295,644
-109 $4,010,644 S0 ($327,000) S0 $3,683,644
392 $8,021,288 | $600,000 | $1,176,000 $0 $9,797,288
680 $8,021,288 $0 $2,040,000 $0 $10,061,28

8
104 $4,010,644 | $1,000,000 | $312,000 $0 $5,322,644
169 $4,010,644 $0 $507,000 $0 $4,517,644
408 $6,015,966 | $300,000 | $1,224,000 $0 $7,539,966

$93,925,626.00
$3,754.00

MEDIDAS DE DESEMPENO

24.72%

7.49%

75.28%




POLITECNICO GRANCOLOMBIANO ,/

COSTOS DE PRODUCCION

$25,500,000.00

$45,298.00

$2,213.00

$25,500,000.00

$45,298.00

$2,212.77




