

Estudiante	NAYDA JULIANA SÁNCHEZ ARIAS (njusanchez)
Jugada No.	3
Participó	Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA

Período	Inventario	Costo MOD	Costo Contratar/ Despedir	Costo inventarios	Costo Subcontratar	Costo Período
Enero	786	\$6,015,966	\$12,000,000	\$2,358,000	\$0	\$20,373,966
Febrero	660	\$6,015,966	\$0	\$1,980,000	\$0	\$7,995,966
Marzo	253	\$6,015,966	\$0	\$759,000	\$0	\$6,774,966
Abril	506	\$6,015,966	\$0	\$1,518,000	\$0	\$7,533,966
Mayo	506	\$4,010,644	\$500,000	\$1,518,000	\$0	\$6,028,644
Junio	95	\$4,010,644	\$0	\$285,000	\$0	\$4,295,644
Julio	-109	\$4,010,644	\$0	(\$327,000)	\$0	\$3,683,644
Agosto	392	\$8,021,288	\$600,000	\$1,176,000	\$0	\$9,797,288
Septiembre	680	\$8,021,288	\$0	\$2,040,000	\$0	\$10,061,288
Octubre	104	\$4,010,644	\$1,000,000	\$312,000	\$0	\$5,322,644
Noviembre	169	\$4,010,644	\$0	\$507,000	\$0	\$4,517,644
Diciembre	408	\$6,015,966	\$300,000	\$1,224,000	\$0	\$7,539,966

Costo Total	\$93,925,626.00
Costo Unitario Promedio	\$3,754.00

MEDIDAS DE DESEMPEÑO

Tasa de utilización de la capacidad	24.72%
Tasa de eficiencia de la capacidad	7.49%
Colchón de capacidad	75.28%

COSTOS DE PRODUCCIÓN

Costos Fijos	\$25,500,000.00
Costo Variable	\$45,298.00
Punto de Equilibrio	\$2,213.00
Costos Fijos [Corrección]	\$25,500,000.00
Costo Variable [Corrección]	\$45,298.00
Punto de Equilibrio [Corrección]	\$2,212.77